
refeitura do MuniçÍI)io de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, n' 1 .235 -- Centro Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867-9780/ 9801/ 9757/ 9707/ 9825/ 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

P

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE JAGUARlüNA E A EWRESA S. 1. SISTEMAS INTEGRADOS DE
INFORMÁTICA E CURSOS LIVRES LTDA.

Procedimento Licitatório n' 383/2021

Pregão Eletrânico n' 101/2021
Contrato n' 121/2021

O MUNICÍPIO l)E JAGUARIUNA, pessoajurídica de direito público interno, com sede na Rua
Alfredo Bueno, n' 1 .235, Centro, inscrito no CNPJ n' 46.410.866/0001-71, neste ato representado
pela Ilustríssima Secretária de Gabinete Senhora Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva.
brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 e inscrita no CPF/MF
n' 120.339.598-13, residente c domiciliada na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni, CEP: 13.912-
464, neste Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa S. 1. SISTEMAS INTEGjtADOS DE
INFORMÁTICA E CI.JRSOS LIVRES LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob n' 58.381.088/0001-19, com sede na Praça Santa Cruz, n' 24, Santa Cruz, CEP
13.919-068, no Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, representada neste ato pelo Senhor
rosé Augusto de Godoy, brasileiro, Casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG n'
9.1 80.945-9 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n' 024.646.458-50, residente e domiciliado na Praça
Santa Cruz, n' 24, Santa Cruz, CEP 1 3.9 1 9-068, no Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo.
doravante denominada CONTRATADA, pelo presente instrumento, decidem ADITAR o
Contrato n' 121/2021, Pregão eletrâníco n' 101/2021, Procedimento Licitatório n' 383/2021
para continuidade na prestação de serviços de licença de uso de softwares diversos, ficando entre
si,justo e aditado, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA Fica prorrogada por mais 12 (doze) meses a vigência do Contrato
supra mencionado, a partir de 30 de novembro de 2022.

CLAUSULASEGUNDA Permanecem inalterados os valores unitário/mensal, totais e global
como seguem

Página l de 4

7

  Descrição  
  LOCAÇÃOOEÉÕFt

= Avaliações - Secretaria de Educação mês 12   RS 34.800.00

2
Controle de Frequência e Avaliações - Secretaria de Educacãn mês 12 KS 1.550,00 R$ 18.600.00

3
LOCAÇÃO DE SÕF
Usuários do Transporte Escolar mês 12   R$ 15.960,00

4          
)

[
Novos Servidores Públicos mês 12 R$ 1.200.00 R$ 14.400.00

6 LOCAÇÃOi5ÉI
técnico Imobiliário mês 12 R$ ].100 66 RS 13.207.92

7 LOCAÇÃO DE SÕii;ÍWÃ
Mobiliário mês 12 R$ 1 .300.00 R$ ]5.600.00

8 LOCAÇ ODÉgÕÉ        
9

L

de Ordens de Serviço Departamento de Obras e Servicos mês 12 R$ 1.100.00 R$ 13.200.00

l t)
Secretaria de Governo mês 12 R$ 800.00 KS 9.600,00

1 1
distribuição dos arquivos bancários de recebimentos mês 12 R$ 840.00 Í{S ]0.080.00



Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bucno, n' 1.235 Centro -- Jaguariúna - SP -- CEP: 13.91 0-027
Fone:(19) 3867-9780/ 9801/ 9757/ 9707/ 9825/ 9786

wwl+ .licitacoes.jaguariuna.sp gov br

Parágrafo União -- As despesas decorrentes deste aditamento correrão por conta da seguinte
dotação orçamentária:

N' 02.03.01.04.123.0011.2058.3.3.90.40.00 - TESOURO PRÓPRIO;

CLÁUSULA TERCEIRA -- Continuam em vigor todas as demais cláusulas e condições do
contrato e do correlato Processo Administrativo.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em 02
(duas) vias de igual teor e para o mesmo flm na presença das testemunhas abaixo:

Jaguariúna, 18 de novembro de 2022

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

CPF/MF n' 02

Testemunhas

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública
Prefeitura do Município de jaguadúna

Página 2 de 4

1 2
Sistemas Desativados. l mes 12 RS 800,00 1 R$ 9.600.00

E3
Secretaria de Planeiamento mês [2 R$ 1.100,00 RS 13.200.00

14
terceiro Setor mês 12 KS 840,00 R$ 10.080.00

15 LOCAÇÃO DC sorTWÀkÉiS
CRASH (Centro de Referência e Apoio Suplementar Inclusivo) mês 12 R$ 1.206,00 R$ i4.472.00

16 BOCA(Ã
Pública mês 12 R$ 800.00 R$ 9.600.00



Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua A[fredo Bucno, n' ].235 Centro --Jaguariúna -- SP CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867-9780/ 9801/ 9757/ 9707/ 9825/ 9786

++'\+-\t.licitacoes.jaguariuna.sp.gov br

Procedimento Licitatório n' 383/202]
Pregão Eletrõnico n' IO1/2021

Contrato n' 121/2021 -- 1' Aditamento (Prorrogação 12 meses).
OBJETO: Prestação de serviços de licença de uso de softwares diversos
CONTRATANTE: O WUNiCiPiO DE JAGUARIUNA
CONTRATADA: S. 1. SISTEMAS INTEGRADOS DE INFORMÁTICA
LIVRESLTDA.

E CURSOS

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, Guio trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse.
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrânico.
conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Reso]ução n' 0 1 /201 ] do

c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno
do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com
o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1 993, iniciando-se, a partir de então,
a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrõnico -- ou telefones de contato deverá ser
comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito
de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 18 de novembro de 2022

O/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

O DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete

Página 3 de 4



Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bucno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-027
I'one:(19) 3867-9780/ 9801/ 9757/ 9707/ 9825/ 9786

\ '» w .licitacoes.jaguariuna.sp-gov.br

RESPONSÁVEIS

Pela Contratante:

Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-] 3

Assinatura

Pela Contratada:
Nome: José Augusto de Godoy
Cargo: Empresário
CPF n' 024.646.458-50

Nome: Elisanita Aparecida de Moraes
Cargo: Secretária Municipal de Administração e Finanças
CPF: 1 35.754.5 1 8-50

Assinatura

Página4 de 4


